Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2022

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Concepto

Origen

$249,567,920.58

$0.00
$935,188.68
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$123,894,901.37

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$763,651,285.08

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

$40,975,210.16
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$7,690,957.91
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$64,806,980.75
$0.00

$0.00

$475,151,155.59
$11,344,312,300.89

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTALES

27/06/2022 12:22 PM

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$13,070,985,901.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Aplicacion

$0.00
$154,165,016.75
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,335,482.29

$0.00

$818,541.95
$12,223,258,636.86
$361,490,556.97
$10,510,169.58
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$116,149,702.72
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$934,118.02
$19,574,274.15

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$179,749,401.72
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$13,070,985,901.01

Péaginalde 1



